Администрация Середского сельского поселения
                            Даниловского муниципального района
                                              Ярославской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 г.                       № 22                                         c. Середа

 «Об обеспечении  проведения безопасного
прохождения весеннего паводка 2015 года
на территории Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения Середского сельского поселения и снижения возможного ущерба в период весеннего половодья.

                                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного прохождения  весеннего паводка 2015г. на территории  Середского сельского поселения (приложение №1).
2.  Назначить ответственное лицо за осуществлением плана мероприятий по обеспечению проведения безопасного прохождения  весеннего паводка на территории Середского сельского поселения заместителя Главы Середского сельского поселения Л.В.Викторову.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского сельского поселения                                   А.Е. Максименко

                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                                  к постановлению Администрации
                                                                                                                     Середского сельского поселения
                                                                                                                                    от 26.02.2015 г № 22

                                                         ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка на территории Середского сельского поселения на 2015 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	      Сроки    проведения

	      Ответственные
       исполнители
	 Отметка о
выполнении

   1.

	Проведение заседания КЧС и ОПБ по безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Середского сельского поселения на 2015г.
	До паводкового
периода и в течение паводкового периода
	Председатель КЧС и ОПБ Середского СП, ведущий специалист сельского поселения

   2.

	Принятие правовых актов по вопросам «Безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Середского сельского поселения на 2015 г»
	          До         01.03.2015 года

Глава Середского сельского поселения

   3.

	Контроль за очистку водопропускных труб на проблемных участках дорог на территории Середского сельского поселения
	          До паводкового периода

ГУП «Автодор»

  4.
	Ежедневный мониторинг уровня воды р.Соть д.Мыс;
с.Глазово
	В паводковый период
	Жители деревни,

Егеря «Госзаказника»

	5.
	Организовать патрулирование совместно с оперативными группами муниципальных образований, с сотрудниками полиции по ограничению выхода на лед в период весеннего половодья
	С 02.03.2015г.

  6

	Осуществление через СМИ, сельские сходы пропагандистской работы по предотвращению несчастных случаев среди населения, обеспечение предоставления гражданам информации об издаваемых нормативно- правовых актах, приостанавливающих или ограничивающих водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровья человека

   Постоянно

Зам.председателя КЧС и ОПБ Середского СП и ведущий специалист  поселения, специалисты сельских округов